
 1 

Přílohy 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Vyjádření etické komise 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

Příloha č. 3 – Grafy EMG 

Příloha č. 4 – Grafy 3D kinematické analýzy 

 



 2 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

 



 3 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS  

     V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.) a 

Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001 Vás žádám o souhlas k účasti na 

výzkumu. Dále Vás žádám o souhlas k uveřejnění výsledků v rámci diplomové práce na 

FTVS UK. Osobní data v této studii nebudou uvedena. 

 

Název diplomové práce:  Analýza zapojení svalů horní končetiny při hře na bicí nástroje 

 

     Cílem tohoto výzkumu je analyzovat a porovnat zapojení svalů či svalových skupin 

pravé horní končetiny ve třech polohách úderu na zvolené části bicí soupravy ve dvou 

dynamikách. 

 

Průměh meření: 

     Měření bude prováděno jednorázově v prostorách laboratoře katedry sportů v přírodě 

UK FTVS. Na odmaštěnou a oholenou kůži Vám budou nalepeny reflexní markery a 

elektrody povrchové elektromyografie. Nebudou použity žádné invazivní techniky. 

Během měření budete hrát jednotlivé údery na různá místa bicí sestavy ve dvou 

dynamikách. Váš pohyb bude zaznamenáván videokamerami pro 3D záznam a bude 

snímána změna elektrické aktivity svalů pravé horní končetiny. 

 

     Dnešního dne jsem byl studentem navazujícího magisterského studia fyzioterapie 

poučen o plánovaném vyšetření. Prohlašuji, a svým dále uvedeným vlastnoručním 

podpisem potvrzuji, že studentka fyzioterapie, která mi poskytla poučení, mi osobně 

vysvětlila vše, co je obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu, a měl jsem 

možnost klást jí otázky, na které mi řádně odpověděla.  

 Do výzkumu vstupuji dobrovolně. Zároveň beru na vědomí, že poskytnuté osobní údaje a 

výsledky testování budou zpracovány anonymně a pouze pro účely diplomové práce. 

 

Datum:  

Osoba, která provedla poučení: ………………………………  

Podpis osoby, která provedla poučení: ………………………………  

Jméno probanda:………………………………  

Vlastnoruční podpis probanda: …………………… 



 4 

Příloha č. 3: Grafy EMG 

Měření 1 

EMG - Měření 1 - 0-10 s

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carp. rad. M. extenzor carp. uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 1 - 10-20 s

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. exenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 1 - 20-30s

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 



 5 

Měření 2 

EMG - Měření 2 - 0-10 s

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 2 - 10-20 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 2 - 20-30 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 



 6 

Měření 3 

EMG - Měření 3 - 0-10 s

0

0,5

1

1,5

2

2,5

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 3 - 10-20 s

0

0,5

1

1,5

2

2,5

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 3 - 20-30 s

0

0,5

1

1,5

2

2,5

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 



 7 

Měření 4 

EMG - Měření 4 - 0-10 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 4 - 10-20 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 4 - 20-30 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

0,45

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 



 8 

Měření 5 

EMG - Měření 5 - 0-10 s

0

1

2

3

4

5

6

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 5 - 10-20 s

0

1

2

3

4

5

6

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 5 - 20-30 s

0

1

2

3

4

5

6

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. bices brachii

 

 

 



 9 

Měření 5 – bez křivky m. biceps brachii 

EMG - Měření 5 - 0-10 s

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln.

 

 

EMG - Měření 5 - 10-20 s

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln.

 

 

EMG - Měření 5 - 20-30 s

0

0,5

1

1,5

2

2,5

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln.

 



 10 

Měření 6 

EMG - Měření 6 - 0-10 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

0,45

0 2 4 6 8 10

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 6 - 10-20 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

10 12 14 16 18 20

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

EMG - Měření 6 - 20-30 s

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

0,45

0,5

20 22 24 26 28 30

s

V

Flexory zápěstí M. extenzor carpi rad. M. extenzor carpi uln. M. biceps brachii

 

 

 



 11 

Příloha č. 4 – Grafy 3D kinematické analýzy 

Měření 1 

3D kinematická analýza - Měření 1 - 0 - 15. s

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Úhel lokte Ulnární dukce

 

 

3D kinematická analýza - Měření 1 - 15. - 30. s

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Úhel lokte Ulnární dukce

 

 

Měření 2 

3D kinematická analýza - Měření 2 - 0 - 15. s

-1

-0,5

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Úhel lokte

 



 12 

3D kinematická analýza - Měření 2 - 15. - 30. s

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Úhel lokte

 

 

3D kinematická analýza - Měření 2 - 0 -15. s

-5

0

5

10

15

20

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

 Ulnár. dukce

 

 

3D kinematická analýza - Měření 2 - 15. - 30. s

0

2

4

6

8

10

12

14

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s
Ulnár. dukce

 



 13 

Měření 3 

 3D kinematická analýza - Měření 3 - 0. - 15. s

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Úhel lokte Ulnár. dukce

 

 

3D kinematická analýza - Měření 3 - 15. - 30. s

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Úhel lokte Ulnár. dukce

 

 

Měření 4 

3D kinematická analýza - Měření 4 - 0 - 15. s

-2

-1,5

-1

-0,5

0

0,5

1

1,5

2

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Úhel lokte Ulnár. dukce

 

 



 14 

3D kinematická analýza - Měření 4 - 15. - 30. s

-3

-2,5

-2

-1,5

-1

-0,5

0

0,5

1

1,5

2

2,5

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Úhel lokte Ulnár. dukce

 

 

Měření 5 

3D kinematická analýza - Měření 5 - 0 - 15. s

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Úhle lokte Ulnár. dukce

 

 

3D kinematická analýza - Měření 5 - 15. - 30. s

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Úhel lokte Ulnár. dukce

 

 

 



 15 

Měření 6 

3D kinematická analýza - Měření 6 - 0 - 15. s

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Úhle lokte

 

 

3D kinematická analýza - Měření 6 - 15. - 30. s

86

87

88

89

90

91

92

93

94

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Úhel lokte

 

 

3D kinematická analýza - Měření 6 - 0 - 15. s

-1,5

-1

-0,5

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

0 2 4 6 8 10 12 14 16

s

Ulnár. dukce

 

 



 16 

3D kinematická analýza - Měření 6 - 15. - 30. s

-2

-1,5

-1

-0,5

0

0,5

1

1,5

15 17 19 21 23 25 27 29 31

s

Ulnár. dukce

 


